AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de Ingresos 2020

Capitulo

O hON =

©Woo~N®

| Estado de Ingresos

Denominacién
A) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES

IMPUESTO DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

B) INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS:

Euros
14.983.190,00

6.868.725,00
250.000,00
3.690.837,44
4.080.029,44
93.598,12

467.660,00
0,00
443.660,00

24.000,00
0,00

15.450.850,00




AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de Ingresos 20120

Capitulo

N BN -

|___Estado de Ingresos

Denominacién
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS
A.1) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES
IMPUESTO DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES
A.2) INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
B) OPERACIONES FINANCIERAS
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS:

Euros
15.426.850,00
14.983.190,00
6.868.725,00
250.000,00
3.690.837,44
4.080.029,44
93.598,12
443.660,00
0,00
443.660,00
24.000,00
24.000,00
0,00

15.450.850,00



AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

IMPUESTOS DIRECTOS

Econdémica

1"

112

11200

113

11300

114

11400

115

11500

116

11600

13

130

13000

Descripcidn Importe Importe
IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL 6.068.725,00 €
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Naturaleza Rustica

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Naturaleza Rustica 196.000,00 €
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Naturaleza Urbana

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Naturaleza Urbana 4.600.000,00 €
Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Caracteristicas Especiales

Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes de Caracteristicas Especiales 4.725,00 €
Impuesto sobre Vehiculos de Traccién Mecéanica

Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica 1.088.000,00 €
Impuesto sobre Incremento del Valor Terrenos Naturaleza Urbana

Impuesto sobre Incremento del Valor Terrenos Naturaieza Urbana 180.000,00 €
IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS 800.000,00 €
Impuesto sobre Actividades Econémicas

Impuesto sobre actividades econémicas 800.000,00 €

Total Capitulo: 6.868.725,00 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

[ IMPUESTOS INDIRECTOS
Econdmica Descripcién Importe Importe
29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS 250.000,00 €
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras
29000 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 250.000,00 €

Total Capitulo: 250.000,00 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Econdmica
30
300
30000
30001
30002
301
30100
302
30200
309

30901

3

311

31100
31101

312

31200
31201

319
31901
32
321
32100
325
32500
326
32600
329
32900

32902
32905

Descripcidn
TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS BASICOS
Servicio de abastecimiento de agua
Tasa suministro de agua a Cregenzan
Tasa suministro de agua a Burceat
Tasa suministro agua al Poligono Industrial
Servicio de alcantarillado
Tasa servicio de alcantarillado
Servicio de recogida de basuras
Tasa servicio recogida residuos sélidos urbanos
Otras tasas por prestacion de servicios
Tasa servicio bascula municipal
TASA'S POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS DE
CARACTER SOCIAL Y PREFERENTE

Servicios asistenciales

Tasa servicio Residencia Tercera Edad-residente
Tasa servicio Centro de Dia-usuario

Servicios educativos

Tasa Escuela de Musica
Tasa imparticién Talleres municipales

Otras tasas por prestacién de servicios de caracter preferente
Tasa prestacion servicio entrada a actos culturales

TASA POR REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL
Licencias urbanisticas

Tasa expedicion licencia apertura

Tasa por expedicién de documentos

Tasa expedicion de documentos administrativos

Tasa por retirada de vehiculos

Tasa por retirada de vehiculos de la via publica

Otras tasas por la realizacién de actividades de competencia local
Tasa expedicion licencia autotaxi

Tasa por derecho de examen
Tasa por la realizacion de la actividad de ferias

Importe Importe

990.590,00 €

2.640,00 €
1.450,00 €
125.000,00 €

245.000,00 €

615.000,00 €

1.500,00 €

1.365.697,44 €

1.180.000,00 €
25.000,00 €

140.000,00 €
697,44 €

20.000,00 €

50.050,00 €

15.000,00 €

12.000,00 €

2.500,00 €

50,00 €
500,00 €
20.000,00 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

TASAS, PRECIOS PUBLICO

Y OTROS INGRESOS

Economica

33

330

33000

331

33100

332

33200

333

33300
335
33500
338
33800
339
33900
33901
33902
33904
33905
34
342
34200
345
34500
39
391

39120

Descripcién

TASAS POR LA UTILIZACION PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO
ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL

Tasa de estacionamiento de vehiculos

Tasa servicio ordenacion y regulacion aparcamiento
Tasa por entrada de vehiculos

Tasa por entrada de vehiculos y reserva de espacio

Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento especial por
empresas explotadoras de servicios de suministros

Tasa por empresas explotadoras por servicios de suministros

Tasa por la utilizacion privativa o aprovechamiento especial por
empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones

Tasas por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones
Tasa por ocupacién de la via publica con terrazas

Tasa ocupacién via publica con mesas v sillas

Compensacion de Telefénica de Espafia, S.A
Compensacién de Telefonica de Espaiia S.A.

Otras tasas por utilizacién privativa del dominio publico
Tasa uso de la Estacién de Autobuses

Tasa ocupacion via publica-Kioscos

Tasa ocupacién via publica-puestos y barracas

Tasa ocupacion via ptiblica con mercancias y materiales

Tasa por utilizacién de locales

PRECIOS PUBLICOS

Servicios educativos

Precio publico Escuela Municipal de Educacion Infantil 1er ciclo
Servicio de transporte publico urbano

Tasa prestacién servicio transporte urbano-autobuses

OTROS INGRESOS

Multas

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacion

importe Importe

956.000,00 €

35.000,00 €

250.000,00 €

500.000,00 €

7.000,00 €

30.000,00 €

58.000,00 €

25.000,00 €
500,00 €
40.000,00 €
8.500,00 €
2.000,00 €

140.000,00 €

130.000,00 €

10.000,00 €

188.500,00 €

80.000,00 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

—

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Econdmica

392

39211
393
39300
399
39900

39901
39902

Descripcién

Importe Importe

Recargos del periodo ejecutivo y por declaracién extemporanea sin

requerimiento previo

Recargo de apremio

Intereses de demora

Intereses de demora

Otros ingresos diversos

Recursos eventuales: recogida de vidrio

Recursos eventuales
APBSA, derrama y consumo en el nucleo

12.000,00 €

6.500,00 €

10.000,00 €
5.000,00 €
75.000,00 €

Total Capitulo: 3.690.837,44 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

| TRANSFERENCIAS CORRIENTES ]
Econdmica Descripcién Importe Importe
42 DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 3.435.000,00 €
420 De la Administracién General del Estado
42000 Participacion en los tributos del Estado 3.435.000,00 €
45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 615.029,44 €
450 De la Administracion General de las Comunidades Auténomas
45001 D.G.A Fondo Local Aragén 306.000,00 €
45002 D.G.A Subvencién Escuela Municipal Infantil 46.750,00 €
45030 D.G.A. Subvencién convenio transporte escolar 37.279,44 €
451 De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas
45100 IASS plazas concertadas Residencia 3% edad 225.000,00 €
46 DE ENTIDADES LOCALES 30.000,00 €
465 De Comarcas
46506 Comarca Somontano Barbastro. Servicio Bomberos 30.000,00 €
Total Capitulo: 4.080.029,44 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

INGRESOS PATRIMONIALES

[Econdmica

52

520

52000

542

54201

549

54900
54902

55

550

55000

Descripcion Importe
INTERESES DE DEPOSITOS
Intereses de depésitos entidades financieras
Intereses depésitos entidades financieras 50,00 €
RENTAS DE BIENES INMUEBLES
Arrendamientos de fincas riasticas
Arrendamiento Vodafone 1.900,00 €
Otras rentas de bienes inmuebles

Arrendamiento bar ubicado edificio Estacion Autobuses 8.100,00 €
Arrendamiento locales Plaza del Mercado 21.600,00 €

PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES
De concesiones administrativas con contraprestacién periddica

Concesion administrativa suministro agua potable 61.948,12 €

Total Capitulo:

Importe

50,00 €

31.600,00 €

61.948,12 €

93.598,12 €
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-

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Econémica

75

750

75080

76

761

76101

Descripcion

DE COMUNIDADES AUTONOMAS
De la Administracién General de las Comunidades Auténomas

D.G.A Subvencion construccion pistas de atletismo y otras instalaciones
deportivas

DE ENTIDADES LOCALES
De Diputaciones, Consejos o Cabildos

D.P.H. Programa de Cooperacién Econémica de Obras y Servicios de
competencia municipal (POS 2020)

Total Capitulo:

Importe Importe

363.660,00 €

363.660,00 €

80.000,00 €

80.000,00 €

443.660,00 €
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AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Presupuesto de ingresos 2020

| ACTIVOS FINANCIEROS |
Econémica Descripcién Importe Importe
83 REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO 24.000,00 €
830 Reintegros de préstamos de fuera del sector publico a corto plazo
83000 Reintegro anticipos personal ¢/p 12.000,00 €
831 Reintegros de préstamos de fuera del sector publico a largo plazo
83100 Reintegros anticipos personal l/p 12.000,00 €
Total Capitulo: 24.000,00 €
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS: 15.450.850,00 €
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